

Kostenberechnung Umgestaltung Verwaltung Variante 2						
Gewerk	Menge	EP	GP	Kosten		
Baumeisterarbeiten				14.100,00 €		
Türdurchbruch EG	1 Stück	5.000,00 €	5.000,00 €			
Türdurchbruch KG	1 Stück	2.500,00 €	2.500,00 €			
Fensterbrüstungen ausmauern und Putz ergänzen	24 Stück	150,00 €	3.600,00 €			
allgemeine Ausbesserungsarb. Putz, Estrich	psch		3.000,00 €			
Trockenbauarbeiten				11.200,00 €		
Installationsverkleidung mit Akustikplatten	52 m²	180,00 €	9.360,00 €			
Trockenbauwand KG	23 m²	80,00 €	1.840,00 €			
Schreinerarbeiten				20.460,00 €		
Türblätter	18 Stück	950,00 €	17.100,00 €			
Fensterbänke	24 Stück	140,00 €	3.360,00 €			
Bodenbelagsarbeiten				17.100,00 €		
Teppich oder wischbarer Belag	380 m²	45,00 €	17.100,00 €			
Malerarbeiten				9.720,00 €		
Wände	750 m²	6,00 €	4.500,00 €			
Decken	380 m²	6,00 €	2.280,00 €			
Türzargen	18 Stück	50,00 €	900,00 €			
Fenster	26 Stück	40,00 €	1.040,00 €			
Heizkörper ausbessern	psch		1.000,00 €			
Fliesenarbeiten				2.000,00 €		
Waschbecken Spüle allgem. Ausbesserungen	psch		2.000,00 €			
Raumausstattung				4.320,00 €		
Vorhänge	24 Stück	180,00 €	4.320,00 €			
Heizung- und Sanitärinstallation				6.000,00 €		
Heizkörper Waschbecken Spüle etc.	psch		6.000,00 €			

[illegible]